
令和 5 年 8 月 21 日 

各位 

一般社団法人三重県薬剤師会会長 西井政彦  

 

「研究デザインに関する研修会」の開催について 

 

 平素は、当会業務の推進にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 薬剤師が調査・研究に携わることは薬剤師業務の進展や専門職能を維持していく中で、ますます重要と

なって参ります。本会では昨年度に引き続いて研究活動推進チームの活動の一環として、研究デザインに

関する研修会を下記のとおり開催することと致しました。今までに調査・研究に携わったことがない方に

も有益な内容となっておりますので皆様の積極的な参加をお願いします。 

 

記 

 

1. 日時 令和 5 年 10 月 1 日(日) 13:30～16:30 

2. 開催方法 三重県薬剤師会館 大会議室にて集合研修（WEB 配信はありません） 

3. 内容  

講演 (13:30～14:00)：「業務改善も研究になります～ちょっとしたコツ（考え方）を伝授します～」 

            講師：NHO 三重中央医療センター 薬剤師 朝居祐貴 

  グループワーク (14:00～16:30)：シナリオに基づいて研究計画の立案、発表、討議、解説  

4. 定員 48 名 

5. 参加申込 

 三重県薬剤師会 HP 若しくは下記 URL 又は QR コードからアクセスし、「研究デザインに関する研修

会」の申込フォームに必要事項を入力の上、ご送信ください。今回から申込時にグループワークの希望を

お受け致しますが、必ずしもご希望に沿えないこともありますので何卒ご了承願います。                

 

三重県薬剤師会 HP＞ 一般サイト＞医療関係者のみなさま＞お知らせ 

申込フォーム URL: https://forms.gle/guYmRMoBqAfZ9Pnr5 

QR コード：右記                       

6. 申込締切 令和 5 年 9 月 18 日(月) 

☆受講者の決定については、メールアドレスに宛に 9 月 25 日頃に直接連絡いたします。 

7. 参加費 三重県薬剤師会会員：無料 

      非会員:3,000 円（参加費の納入方法については、事務局から連絡いたします。) 

8. 研修単位 

日本薬剤師研修センター(2 単位認定)  

日病薬病院薬学認定薬剤師制度(2 単位：カリキュラム項目Ⅱ-6 認定)  

                    

研究活動推進チーム 事務局(薬事情報センター)  阿部、三木 

       電話 059-228-5995 FAX 059-225-4728 

 

https://forms.gle/guYmRMoBqAfZ9Pnr5

